
KLÁŠTERECKÉ
NOVINY
radniční zpravodaj

6 107

zdarmačerven 2023

Zveme vás do Mikulovic na
den otevřených dveří

Chtěli bychom, aby se vám
v našem městě dobře žilo

Městští strážníci zachránili
lidský život defibrilátorem

4
Společně pro Klášterec –
lze podávat nové návrhy

KKlláášštteerreecckkáá  MMHHDD  bbuuddee  ssoouuččáássttíí
DDoopprraavvyy  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 6/2023 | strana 2KALENDÁŘ AKCÍ

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Datum Čas Název akce/filmu Popis Vstupné Místo konání
29. 6. 17.00 Vernisáž výstavy paličkářek Paličkované výrobky budou k vidění do 30. srpna - pondělí až pátek 9 - 17 hodin. Zdarma Kulturní centrum
1. 7. 21.30 SISU Finsko/Velká Británie - Akční/Válečný. Boj o zlatou žílu v Laponsku na konci 2. světové války. 140 Kč Letní kino
3. 7. 19.00 KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY 4 tenoři - Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Bragagnolo 550 Kč Zámek
4. 7. 19.00 KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY Ohnivé rytmy tří světadílů - L. Braunová Derner - zpěv (USA - ČR), J. Svěcený - housle, Czech Accordion Ensemble 300 Kč Zámek
5. 7. 19.00 KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY Klasika, jazz, muzikál… J. Svěcený - housle, Lenka Graf - zpěv, Žaneta Pelcová - saxofon, 

Lucie Tóth - klavír, jazzové trio 300 Kč Zámek
6. 7. 19.00 KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY Nové gala - Cigánski diabli a Jaroslav Svěcený - premiéra nového programu stálých hostů festivalu 450 Kč Zámek
4. 7. 17.30 - 19.00 Lesní wellness Procházka, která posiluje zdraví i psychickou kondici. Bližší informace na hynkovanadezda@seznam.cz. 300 Kč Vchod do parku u zámku
6. 7. 16.00 Dostaveníčko s písničkou Pravidelné setkávání  s muzikanty každý první čtvrtek v měsíci. 50 Kč KC - malý sál Violka
6. 7. 21.30 Indiana Jones a nástroj osudu USA - Dobrodružný/Akční. Dobrodružství rafinovaného archeologa prožité v nejrůznějších koutech světa. 140 Kč Letní kino
7. 7. 17.00 Vernisáž výstavy Bely Schenkové Obrázky B. Schenkové, herečky, loutkářky, režisérky a scenáristky, budou k vidění celé prázdniny. Zdarma Galerie Kryt
7. 7. 19.00 KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY Jablkoň a Svěcený - návrat legendární skupiny po 15 letech na festivalové pódium 300 Kč Zámek
7. 7. 21.30 Spider-Man: Napříč paralelními světy USA - Animovaný/Akční/Dobrodružný.  Spider-Man se vydává na zběsilou jízdu Mnohovesmírem. 140 Kč Letní kino
8. 7. 8.00 Výlet s kulturním centrem Krušnohorský okruh II - Horní Blatná, Blatenský vrch s rozhlednou a další krásy Krušnohoří. 350 Kč Kulturní centrum
8. 7. 16.00 Rašovické dunění K poslechu i tanci zahrají skupiny Primitiv akustik, Hlahol, Black Ewe, Echt! a Shoe cut. 200 Kč Hospoda Vyhlídka
8. 7. 19.00 KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY Johanku, zahraj mi… Hudebně-divadelní příběh J. S. Bacha 300 Kč Zámek
8. 7. 21.30 Insidious: Červené dveře USA - Horor/Thriller/Mysteriózní. Pro skoncování s démony musí rodina čelit hrůzám ukrytým za červenými dveřmi. 140 Kč Letní kino
9. 7. 14.00 KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY Mládí na pódiu - koncert účastníků hoslových kurzů Jaroslava Svěceného 50 Kč Zámek
9. 7. 19.00 KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY Árie a struny léta - Severočeská filharmonie Teplice, H. Jonášová - soprán, K. Untermüller - viola 300 Kč Zámek
11. 7. 17.00 Léto s muzikou K poslechu a tanci zahrají Veselá trojka, M. a P. Zmožkovi, Myslivecká kapela Atlas, ŠlágrParta a další. 260 Kč Letní kino
11. 7. 20.30 Pudl a pudr Muzikál inspirovaný pražskými divadelními událostmi ze 17. století - divadlo roztančené v rytmu disco-opery. 690 Kč Sala terrena
13. 7. 21.30 Rebel Belgie/Lucembursko/Francie - Akční/Drama/Thriller. Portrét období, které předcházelo vzniku Islámského státu. 140 Kč Letní kino
14. 7. 20.00 DISCO LIVE OLDIES Taneční večer s DJ Martinem Peškem a Michalem Kavalčíkem (rádio Kiss). 200 Kč Letní kino
15. 7. 21.30 Mission Impossible Odplata: První část USA - Akční/Dobrodružný/Thriller. Tým Impossible Mission Force se vydává po stopách děsivé zbraně. 150 Kč Letní kino
16. 7. 15:00 Komentovaná prohlídka parku Západní okruh parku a informace o Doupovských horách sdělí F. Kroupa. 

Lístky k zakoupení v informačním centru pod radnicí. 30 Kč Kašna před zámkem
18. 7. 17.30 - 19.00 Lesní wellness Procházka, která posiluje zdraví i psychickou kondici. Bližší informace na hynkovanadezda@seznam.cz. 300 Kč Vchod do parku u zámku
20. 7. 21.30 Flash USA - Akční/Dobrodružný/Fantasy/Sci-Fi. Barry Allen použije svou superrychlost, aby změnil minulost. 130 Kč Letní kino
21. 7. 21.30 Mezi živly (2D) USA - Animovaný/Dobrodružný/Komedie/Rodinný/Fantasy. 

O městě živlů, kde společně žijí oheň, voda, země a vzduch. 130 Kč Letní kino
22. 7. 21.30 Barbie USA - Komedie/Akční Dobrodružný. Panenka žijící v „Barbielandu“ se vydává za dobrodružstvím 

do skutečného světa. 130 Kč Letní kino
25. 7. 17.30 - 19.00 Lesní wellness Procházka, která posiluje zdraví i psychickou kondici. Bližší informace na hynkovanadezda@seznam.cz. 300 Kč Vchod do parku u zámku
27. 7. 21.30 Můžem i s mužem ČR - Komedie. Čtyři kamarádky v nejlepších letech odhalují na oslavě narozenin své nejhlubší touhy. 130 Kč Letní kino
28. 7. 21.30 Mission Impossible Odplata : První část USA - Akční/Dobrodružný/Thriller. Tým Impossible Mission Force se vydává po stopách děsivé zbraně. 150 Kč Letní kino
29. 7. 12:00 Otevření kostela v Mikulovicích Den otevřených dveří v kostele sv. Mikuláše v Mikulovicích. Autobusová doprava zajištěna - více na str. 10. Zdarma Mikulovice
29. 7. 21.30 Strážci Galaxie: Volume 3 USA - Akční/Dobrodružný/Sci-Fi. Oblíbená parta vesmírných ztroskotanců zabydluje na Kdovíkde. 140 Kč Letní kino



KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH6/2023 | strana 3

Vážení 
Klášterečtí,
č e r v n e m
začíná léto,
v červenci
pak následují
prázdniny či
zasloužené

dovolené. Červen je rovněž
časem, kdy v našem městě
probíhá řada společenských či
kulturních akcí. Tradičně se tak
účastním předávání maturit-
ních vysvědčení absolventům
našeho Gymnázia a Střední
odborné školy či předání
vysvědčení nejlepším studen-
tům. Předání certifikátů stu-
dentům zralejšího věku se
také znovu po roce uskuteč-
nilo ve venkovních prostorách
gymnázia, vystoupila zde
ioblíbená zpěvačka Petra Čer-
nocká. Úspěšný projekt
Poznáváme společně tak
zakončil další ročník a všichni
společně se již těší na ročník
příští.
V rámci soutěže hasičů
v běhu na zámeckou věž
jsme obdrželi darem hasič-
skou cisternu od Hasičského
záchranného sboru ČR, vozo-
vý park našich dobrovolných
hasičů tak znatelně „omladil“.
O pohár starosty si zastříleli
střelci ze širokého okolí, díky
pořadatelům ze spolku AVZO
a pěknému počasí si závody
všichni užili.
Se začátkem léta se kulturní
dění přesouvá i do našeho
letního amfiteátru. Návštěv-
níci si velmi pochvalovali
nejen koncerty pořádané
naším kulturním centrem, ale
také například Letňák či
ostatní akce. Čeká nás také
promítání letního kina, které
má jistě neopakovatelnou
atmosféru. V nejbližších
dnech zazní v Klášterci nad
Ohří Klášterecké hudební
prameny. Jejich devatenáctý
ročník zahájí spolu s Jarosla-
vem Svěceným koncert
4tenoři. Znovu se tak může-
me těšit na tradiční týden
plný hudby různých žánrů.
Jako velmi milé vnímám
setkání s našimi strážníky
z městské policie. Poděkoval
jsem jim za záchranu lidské-
ho života za použití defibrilá-
toru, kterým je naše městská
policie vybavena. Jejich kaž-
dodenní práce rozhodně není
jednoduchá a já si jich velmi
vážím.
Přeji vám všem klidné
a pohodové léto.

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

Začátkem června se české parahokejové
reprezentaci podařilo na mistrovství
světa v Kanadě vybojovat historicky první
medaili. V boji o 3. místo porazila
Čínu 3:2, poslední a rozhodující gól
dal kapitán mužstva – Radek Ze-
linka z Klášterce nad Ohří.
Vynikajícímu výkonu předcházela zpo-
čátku oddělená příprava celkem tří čes-
kých kempů po republice, které se
zaměřovaly především na pilování do-
vedností na ledu. Ten západočeský, jehož
součástí je i Radek, trénoval na stadio-
nech v Ostrově a Chomutově. Tři týdny
před začátkem mistrovství světa se
kempy sjely do Velkých Popovic, aby se
sehrály a doladily systémovou přípravu.
Na dotaz, co se Radkovi honilo hlavou,
když svým gólem potvrdil bronzové
umístění české reprezentace, odpověděl:
„Byla to ohromná úleva, že už je po všem.
Také velká euforie a radost z toho, že si
můžeme užít ten pocit vítězství. Zároveň
si uvědomuji, že se za naším historickým
úspěchem schovává i práce všech lidí
kolem českého parahokeje.“ Byť pochází
hráči z různých koutů ČR, znají se už

dlouho a tmelí je optimistický přístup k životu. Dobrou náladu v mužstvu si ochraňují,
mají společné motto: „Nejlepším hráčem na světě je tým.“
Co čeká Radka v nejbližší době? Po chvilkovém volnu v červnu zahájí na začátku července
letní přípravu v posilovně k udržení dobré kondice. Od poloviny srpna začne trénovat na
ledě. Během léta stihne i aktivní dovolenou v Itálii, kde se spolu se svými přáteli bude
prohánět pro změnu na elektrokole. Skvěle mu pomáhá vyrovnat se výkonu svých ka-
marádů bez fyzického handicapu.
Gratulujeme Radkovi ke skvělému mezinárodnímu úspěchu a děkujeme mu za vzornou
reprezentaci naší vlasti a našeho města. Pokud si chcete připomenout rozhovor, který
jsme s Radkem Zelinkou vydali v Kláštereckých novinách, najdete ho na webu města
v čísle 09/2021.

Radek Zelinka slaví s českými hráči
parahokejového týmu obří úspěch

4 investice
Nebezpečnou křižovatku nahradí

kruhový objezd

5 ekologické okénko
Od 1. července začne platit

nový jízdní řád klášterecké
MHD 

6 aktuálně
Přinášíme přehled termínů

odstávky teplé vody

8 rozhovor s…
účastníky projektu Poznáváme

společně

11 kultura
Město vydalo novou publikaci

věnovanou rodu Thunů

13 z našich škol
Studenti dosáhli vynikajících

úspěchů v jazykových
soutěžích

14 náš tip
Uvítáme vaše náměty na

vzhled nové rozhledny ve
městě

16 sport
Karatisté zabodovali na

krajském přeboru i na Velké
ceně Kadaně

17 sport
Středoškolačky získaly zlatou

medaili na Poháru rozhlasu

20 křížovka



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 6/2023 | strana 4INVESTICE

Ve středu 7. června proběhl na
průmyslové zóně Verne uKláš-
terce nad Ohří slavnostní cere-

moniál u příležitosti výstavby
nové industriální haly GARBE
Park Chomutov II. 

Kromě zástupců investora,
developera a generálního
dodavatele stavby provedl
symbolický obřadný výkop na
stavbě také starosta města
Štefan Drozd spolu se zástup-
cem hlavního nájemce. Tím
se stala německá společnost
ISOLITE z odvětví automoti-
ve, která využije pronajaté
prostory k výrobě vysokotep -
lotních izolačních systémů.
Společnost ISOLITE spadá do
skupiny CERTINA a pozemek
u Klášterce nad Ohří si pro své
podnikání vybrala pro skvělou
dostupnost s logistickými

výhodami, výbornou infra-
strukturu a v neposlední řadě
také díky vysoce kvalifikova-
ným a motivovaným českým
zaměstnancům. Těm poskyt-
ne až 300 pracovních míst.
Zástupci developera a inves-
tora se hlásí ke společenské
odpovědnosti, proto slavnost-
ní akt využili k předání sym-
bolického šeku v hodnotě
30 tisíc korun na nákup edu-
kačních hraček apomůcek pro
děti v kláštereckých mateř-
ských školkách. Šek převzala
Kateřina Herinková, ředitelka
MŠ Klášterec nad Ohří. 

Průmyslový areál nabídne nové pracovní příležitosti

Opět máte možnost zasílat
své návrhy a nápady, co by
se mohlo v našem městě rea-
lizovat, je tu již 7. ročník pro-
jektu participativního rozpoč-

tu Společně pro Klášterec.
Veřejnost navrhuje, veřej-
nost hlasuje, město budu-
je. Město na vítězné projekty,
o kterých opět rozhodnete
v prosinci hlasováním, vyčle-
nilo částku 1 milion Kč s tím,
že se počítá s maximálními
náklady 250 tisíc Kč na
jeden projekt. Své návrhy
můžete zasílat od 1. červen-
ce do 30. září 2023 na pod-
atelnu městského úřadu nebo
elektronicky na e-mail: spo-
lecneproklasterec@muklas-
terec.cz. Doporučujeme
návrhy konzultovat před
jejich odevzdáním, aby
splňovaly všechny náleži-
tosti. Pomůžeme vám také
s odhadem finančních pro-
středků, poradíme s pří-

pravou návrhu. Vyhnete
se tak případnému vyřa-
zení projektu ještě před
hlasováním.
Koordinátorky projektu: Adéla
Václavíková (474 359 686,
vaclavikova@muklasterec.cz),
Radka Hodicová (474 359 645,
hodicova@muklasterec.cz) 
Připomeňme si čtyři vítězné
projekty, které se realizují
v letošním roce. Nejvíce hla-
sů získal návrh Martina Bašu-
se na rozšíření dětského
hřiště v areálu fotbalové-
ho hřiště v Rašovicích. Již
od dubna si tam děti mohou
užívat tří nových herních
prvků. Zrealizovaly se i dva
další podněty – květinový
záhon v ulici 17. listopadu
dle námětu Moniky Hanzlíko-

vé a dále přírodní klidová
stíněná zóna pro pěší
v aleji stromů za ZŠ Školní
navržená Jaroslavem Krejsou
(na fotografii vlevo). Nedo-
končeným zůstává poslední
čtvrtý projekt – fotopoint
v zámeckém parku, který
se právě vyrábí. 
Připomínáme, že je k návrhu
potřeba 10 podpisů od pod-
porovatelů vašeho návrhu
a že již není možné navrhovat
budování nových hřišť – mož-
né je však ty stávající doplnit
o další herní prvky. Smyslem
projektu je zvelebovat
veřejný prostor, jakýkoliv
nápad, i třeba jen za symbo-
lickou částku, může přispět
k hezčímu městu, pojďme
tvořit společně.

Společně pro Klášterec – pojďme tvořit společně!

Severočeská vodárenská spo-
lečnost, a.s., chystá od půlky
července rozsáhlou rekon-
strukci kanalizace a vodovodu
v Osvobozené ulici, která čás-
tečně zasáhne také Ciboušov-
skou a Chomutovskou ulici.
Stavební práce budou mít

zásadní vliv na dopravu hlav-
ním průtahem našeho města.
Doposud proběhla dvě jednání
města Klášterce nad Ohří
s investorem (SVS, a.s.)
a zhotovitelem stavby. Město
prostřednictvím svých připo-
mínek trvá na tom, aby byl

minimalizován vliv na dopravu
ve městě. V současné chvíli se
zpracovává řešení dopravního
značení, které následně
schválí příslušní správci
komunikací, kompetentní úřa-
dy a Dopravní inspektorát
Policie ČR vChomutově. Finál-

ní podobu dopravního řešení
následně zveřejníme. Vzhle-
dem k tomu, že se bude sou-
časně budovat také kruhový
objezd na místě křižovatky na
Kadaň a průmyslovou zónu
Verne, bude bohužel potřeba
velká dávka trpělivosti.

Od července nás čekají nemalé dopravní komplikace

V červenci plánuje Ředitelství
silnic a dálnic ČR zahájit stavbu
okružní křižovatky na silnici
I/13, která nahradí stávající kři-
žovatku na Kadaň a průmyslo-
vou zónu Verne. Přestavbou
bude zajištěna větší bezpečnost
a plynulost silničního provozu.
Okružní křižovatka je navržena
jako jednopruhová o vnějším
průměru 46 m, se šířkou okru-

žního pásu 4,8m. Povrch vozov-
ky je asfaltový, povrch prstence
je betonový lemovaný na styku
svozovkou přejízdným kamen-
ným obrubníkem a na rozhraní
se zelení kamenným silničním
obrubníkem. Středový ostrov
bude tvořen zeminou, která
bude oseta travním semenem.
Výška zemního tělesa uprostřed
ostrova bude 1,5 m, aby bylo

zamezeno průhledu přes okruž-
ní křižovatku. Betonové zpev-
nění středového prstence je při-
způsobeno průjezdu nákladních
souprav a nadrozměrnému
nákladu ve směru Klášterec nad
Ohří – Kadaň a průjezdu nad-
rozměrnému nákladu vpřímém
směru Klášterec nad Ohří – Cho-
mutov. Zprovoznění stavby je
plánováno na říjen tohoto roku.

Na třináctce letos vznikne nový kruhový objezd

Ředitelství silnic a dálnic ■



KLÁŠTERECKÉ NOVINY EKOLOGICKÉ OKÉNKO6/2023 | strana 5

Od 1. července se MHD Kláš-
terec nad Ohří zapojí do in-
tegrovaného dopravního sys-
tému Dopravy Ústeckého
kraje (dále jen DÚK). S jed-
nou jízdenkou DÚK tak bude
možné i v Klášterci nad Ohří
přestupovat mezi stávajícími
linkami MHD, zelenými au-
tobusy DÚK a vlaky. Jízdenky
DÚK lze zakoupit v mobilní
aplikaci DÚKapka, přímo
v autobusech MHD Klášterec
nad Ohří, zelených autobu-
sech a vlacích.
Nové karty DÚK pro cestující
od věku šesti let (děti do
šesti let věku jezdí zdarma)
je možné pořídit na vlakovém
nádraží ČD (Nádražní 44),
žádosti se podávají přímo

u pokladen. Vydání osobní
karty trvá 21 dní, je vázaná
na uživatele, není přenosná
a musí ji mít osoby, které
budou chtít jezdit na časový
kupón a mají nárok na ně-
jakou slevu. K žádosti je
potřeba doložit fotografii pa-
sového formátu. Fotografické
služby nabízí například kul-
turní centrum, případně si
lze pasovou fotografii vytisk-
nout z různých paměťových
medií přímo na prodejně Teta
drogerie v Polní ulici. 
V pokladně na nádraží ČD si
mohou cestující v přímém
prodeji zakoupit i anonymní,
a tedy přenosnou kartu,
kterou budou mít k dispozici
ihned. Lze na ni nahrát ča-

sové kupóny, u kterých ces-
tující neuplatňuje žádné
slevy, případně hotovost
a kartu používat jako elekt-
ronickou peněženku. Cena
obou karetních variant je
95 Kč.
Jako alternativu ke klasické
dopravní kartě DÚK lze využít
mobilní aplikaci DÚKapka
pro zakoupení jednotlivých
i časových jízdenek. Pro
7 a 30denní časové kupony
není dopravní karta DÚK po-
třeba, cestující mohou vy-
užívat papírové časové ku-
pony.
Staré karty společnosti Au-
tobusy Karlovy Vary použí-
vané dosud v MHD Klášterec
nad Ohří budou po přechod-

nou dobu platit i nadále, ale
pouze ve dvou našich linkách
MHD a pouze po dobu plat-
nosti již zakoupených časo-
vých kuponů. Kontrola karet
bude od 1. července po pře-
chodnou dobu prováděna
pouze vizuálně, protože nový
odbavovací systém neumožní
jejich čtení. 
Současní vlastníci původních
karet (převážně senioři nad
65 let) si budou moci požádat
zdarma o vydání nové do-
pravní karty DÚK na Měst-
ském úřadě v Klášterci nad
Ohří. Sběr žádostí bude pro-
bíhat v kanceláři č. 206 na
odboru místního hospodářství,
dopravy a životního prostředí,
případnou návštěvu je však
potřeba předem domluvit.
K žádosti bude zapotřebí do-
ložit fotografii pasového for-
mátu. Kontaktní osobou je
Libor Kocáb, e-mail: ko-
cab@muklasterec.cz, tel.:
474 359 680.
Od 1. července nebudou
akceptovány stávající
elektronické peněženky.
Cestující, kteří je využívali,
však o své peníze nepřijdou.
Způsob a termíny výplaty pe-
něz se v současné době řeší
s dopravcem, veřejnost bu-
deme následně informovat.

Libor Kocáb
Odbor dopravy ■

Klášterecká MHD se začlení do Dopravy Ústeckého kraje

✂



Všední dny zpestřila klien-
tům domova pro seniory
návštěva zámku a Ekocentra
v Ostrově uskutečněná
7. června. O výpomoc s těmi
imobilními se postaraly stu-
dentky z 1. ročníku Gymná-
zia a Střední odborné školy
Klášterec nad Ohří oboru
sociální činnost. Za tuto
pomoc jim velmi děkujeme,

zejména za jejich ochotu,
empatický přístup a milou
společnost. Děkujeme také
městu, že nám na výlet
finančně přispělo. Naše
poděkování patří rovněž spo-
lečnosti Autobusy Karlovy
Vary, která zajistila bezpro-
blémovou dopravu. Zásluhou
ochotného pana řidiče Josefa
Berkyho se seniorům příjem-

ně cestovalo a výlet si všichni
moc užili.

Jana Šupová
Domov pro seniory ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 6/2023 | strana 6AKTUÁLNĚ

Rychlým zásahem městských
strážníků, jmenovitě Veroniky
Prátové a Marka Hudáka, se
povedlo vpátek 9. června oživit
ženu, která náhle zkolabovala.
Pomoci bezvládné ženě přijeli
jako první a pohotovou obslu-
hou defibrilátoru ji dvakrát tzv.
nahazovali. Po celou dobu
zákroku komunikovali s rychlou
záchrannou službou. O skvěle

provedené první pomoci svědčí
skutečnost, že přivolaný vrtul-
ník odletěl nakonec prázdný.
Oživenou ženu si odvezla
záchranná služba v sanitce.
Velké poděkování patří celé
směně městských strážníků,
kteří svou službu vykonávali
v inkriminovaný den, protože
naléhavost situace si vyžádala
jejich velkou součinnost.

Městská policie zachránila život díky defibrilátoru

2. a 9. července: v celém městě

5.–14. srpna: Sportovní, Žitná, Polní, Luční, Ječná, Dlou-
há, Krátká, Polní, Lípová, Družstevní, Příčná, Okružní, Olšo-
vá a Topolová

8.–11. srpna: Petlérská, Pod Stadionem, Královéhradec-
ká, Budovatelská, Mírová, Na Vyhlídce, Školní, Dukelská,
J. Á. Komenského, 17. listopadu, Lidická, Pionýrů, Lesní,
Václava Řezáče, Souběžná a Pražská

Odstávka teplé vody

Nám. Dr. Eduarda Beneše 85, Klášterec nad Ohří 43151

nabízí volné pracovní místo na pozici:

elektromechanik
Náplň práce: opravy a údržba elektrických zařízení
včetně veřejného osvětlení

Požadujeme: elektrotechnické vzdělání, zdravotní
způsobilost, schopnost samostatné činnosti, ŘP skupiny B

Nabízíme: zázemí stabilní společnosti, přátelský
kolektiv, jednosměnný provoz, stravenky a další
benefity dle výsledků společnosti

Kontakt: U Koupaliště 671, Klášterec nad Ohří, 
tel.: 731 192 381 – Kocum Petr

Marek Hudák a Veronika Prátová, zachránci lidského života

Senioři se vydali za poznáním do nedalekého Ostrova

Odvážné pomazlení s živočichy v Ekocentru

Druhou červnovou neděli se na
zámku nad Ohří konal 8. ročník
hasičského víceboje. Před
jeho zahájením předal zástup-
ce Hasičského záchranného
sboru Ústeckého kraje klášte-
reckým hasičům vyřazený cis-
ternový vůz, který jim nahradí
ten stávající zastaralý z roku
1988 azcela jistě jim ještě dob-
ře poslouží. Dosavadní klášte-
recký hasičský vůz najde uplat-
nění v obci Libědice, kam bude
bezplatně převeden. 
Tradiční hasičské soutěže se
zúčastnilo 26 hasičů z našeho
města i blízkého okolí včetně
jednoho z partnerské obce

Grossrückerwalde a11 závod-
níků z řad veřejnosti. Sestávala
z několika silových disciplín:
výběh na zámeckou věž, pře-
nos dvou barelů o váze 25 kg,
přetlučení závaží o váze 80 kg
umístěného mezi nohama
pomocí palice, převalení trak-
torové pneumatiky a závěreč-
ný výběh schodů k sala terre-
ně. Loňské vítězství obhájil
Jaroslav Jerman, hasič
z Klášterce nad Ohří s časem
2:13,04. Vkategorii žen vyhrá-
la Anna Matějáková a nej-
úspěšnějším mužem z řad
veřejnosti se stal Ondřej
Tuček.

Hasičům bude sloužit nový cisternový vůz

Foto: Jirka Hub



Vedení města Klášterce nad
Ohří řeší ve spolupráci
s Nemocnicí Kadaň nedosta-
tek dětských lékařů v Kláš-
terci nad Ohří. Poté, kdy
ukončila provoz ordinace
MUDr. Věry Fleglové, vypo-
máhá od 1. června ošetřovat
její pacienty ambulance dět-
ského praktického lékaře
v osobě MUDr. Mirky Doškové
v prostoru dětské polikliniky

Nemocnice Kadaň ve 2. patře
(vstup zezadu – bývalé očko-
vací centrum). Pracuje zde
zdravotní sestra MUDr. Věry
Fleglové a dočasně se zde
nachází veškerá dokumenta-
ce jejích malých pacientů. Dle
sdělení Patricie Kotalíkové,
primářky pediatrického oddě-
lení a náměstkyně pro léčeb-
nou a preventivní péči, se zde
týdně ošetří 70–80 dětských

pacientů z Klášterce nad Ohří.
Ordinační doba: pondělí až
pátek od 8 do 12 hodin.
Telefon do ordinace:
474 944 307. 
Nemocnice Kadaň začne v pro-
storách, kde dříve ordinovala
MUDr. Fleglová, provozovat
ordinaci pro děti a dorost po
vyřízení všech administrativ-

ních záležitostí, tj. v časovém
horizontu do několika týdnů.
Nová ordinace se neomezí jen
na péči o stávající pacienty
ordinace, ale bude registrovat
i nové. Současně bude ambu-
lance navázaná na dětské
oddělení nemocnice, aby zajis-
tila komplexní péči pro děti
a dorost v regionu.

To je jen několik otázek
z dotazníku, který zjišťuje
vaše názory na životní pod-
mínky v Klášterci nad Ohří.
Najdete jej online na
www.klasterec.cz nebo na
přelomu června a července
v tištěné podobě ve svých
schránkách. Jeho vyplněním
nám pomůžete zjistit nejen
aktuální postoj Klášterec-
kých ke svému městu, ale
zároveň přispějete k jistě

zajímavému srovnání s vý-
sledky obdobného šetře-
ní z roku 2016. 
Stejně jako před sedmi lety
budou i výsledky letošního
průzkumu sloužit pro zpra-
cování strategického plánu
rozvoje města, tentokrát
pro roky 2024–2031. V roce
2016 jsme do strategického
plánu zařadili například re-
konstrukci kulturního domu,
zasíťování pozemků pro vý-

stavbu rodinných domů nebo
rozšíření možností pro třídění
odpadu. Věnovali jsme se
také rozvoji sportovišť nebo
podpoře vzdělávání seniorů.
Co zahrneme do dalšího stra-
tegického plánu? Jaké budou
priority a cíle? 
Zajímá nás váš názor. Dota-
zník obsahuje jak hodnotící
otázky k jednotlivým aspek-
tům života ve městě, tak
i možnost se k daným té-

KLÁŠTERECKÉ NOVINY AKTUÁLNĚ6/2023 | strana 7

Chceme vědět, jak se vám v Klášterci žije

Ředitelem Klášterecké kyselky se stal Petr Kocum
V jarních měsících se uskutečnilo výběrové řízení na pozici
ředitele Klášterecká kyselky. Na pozici byl jmenován Petr
Kocum. Gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů.

Ředitelem ZŠ Krátká zůstává Petr Opava
Konkurzní řízení na obsazení místa ředitele ZŠ Krátká pro-
běhlo rovněž na jaře. Na základě doporučení konkurzní
komise rada jmenovala do funkce ředitele školy Petra Opa-
vu. Blahopřejeme!

matům volně vyjádřit. Z dů-
vodu možnosti kvalitnější in-
terpretace získaných výsled-
ků zde najdete i několik iden-
tifikačních otázek, např. k po-
hlaví, věku nebo vzdělání.
Dotazník je zcela anonymní.
Preferujeme jeho vyplně-
ní online, ale můžete si
zvolit i tištěnou verzi. Tu
je pak ale nutné nám dodat,
což můžete učinit denně od
9 do 17 hodin v informačním
centru u radnice. Čas máte
do 31. července 2023.
S výsledky šetření vás se-
známíme na webových strán-
kách města i v Kláštereckých
novinách.
Děkujeme a těšíme se na
vaše odpovědi. V případě do-
tazů se na mě obraťte pro-
střednictvím e-mailu:
hodicova@muklasterec.cz.

Radka Hodicová
tajemnice 

městského úřadu ■

Jak jste spokojeni s dostupností míst v mateřských školách, kulturním vyžitím nebo
nabídkou pracovních příležitostí? Komunikuje s vámi město dostatečně a formou, která
vám vyhovuje? V jakých lokalitách se necítíte bezpečně?

Nemocnice Kadaň otevře v našem městě pediatrickou ambulanci

Vstup na dětskou polikliniku Nemocnice Kadaň



se řídí tím, co vidí na vlastní
oči a slyší na vlastní uši, a ne
tím, co jim sdělují sdělovací
prostředky.
3. Popovídali jsme si s nimi
o životě, nic jsme jim nevtlou-
kali do hlavy, byla to vždy spo-
lečná diskuse.

Tři otázky pro studenty, kteří
vyučují seniory angličtinu:
1. Nakolik byla pro tebe
zkušenost spolupracovat
na vzdělávání seniorů pří-
nosná?
2. Baví tě pomáhat senio-
rům?
3. Co ses v průběhu pro-
jektu od seniorů naučil?

Martin Polacsek, student
3. ročníku gymnázia
1. Pro mne bylo přínosné to,
že jsem si mohl zopakovat úpl-
né základy angličtiny a hlavně
vylepšit nedostatky, které
jsem měl i já.
2. Mně dělá radost pomáhat
každému. Když je u seniorů
vidět, že mají o angličtinu
opravdu zájem a snaží se ji
naučit, tak to pak jde člověku
i to učení samo od sebe.

Libuše Chamulová
1. Účastním se projektu celých
osm let a od začátku mě zaujal
seminář orientovaný na počíta-
če. Teď ke konci se mi líbila hlav-
ně Cestománie a Mozkovna,
kde si bystříme mozky. Uvítala
bych, kdyby se i nadále konal
kurz zaměřený na počítače.
2. Čas měří všem stejně, tak-
že i oni budou jednou v našich
letech – aby nás tedy nepod-
ceňovali, neodsuzovali a počí-
tali s námi. Jinak jsou úžasní,
věřím v ně a držím jim palce. 
3. Se studenty jsem se setkala
hlavně v začátcích, kdy pře -
dávali zkušenosti a znalosti
spíš oni mně.

Stanislav Bernášek
1. Všech osm let jsem chodil
na počítače. Vynikající byly
také semináře s Kristýnou Sla-
domelovou o historii Klášterce
nad Ohří. V nich jsem se
dozvěděl o našem městě mno-
ho věcí, o kterých jsem dříve
nevěděl i přesto, že tu bydlím
70 let. Slyšel jsem, že je dobrý
seminář o bylinkách, takže
v příštím roce bych vedle počí-
tačů navštěvoval rád i tento.
2. Ať se méně koukají do tele-
fonů, protože zprávy na inter-
netu jsou hodně zkreslené. Ať

3. Určitě jsem se od nich
naučil lépe komunikovat se
staršími lidmi a asi takovou tu
sebepokoru – nedělat chytré-
ho.

Jan Vlasák, student 3. roč-
níku gymnázia
1. Zkušenost vyučovat seniory
byla pro mne velmi přínosná,
protože jsem se dozvěděl
spoustu nových informací
a pohledů na svět, které obo-
hacovaly můj názor na dění
kolem mne. Velmi mě zajímalo
např. konverzovat se seniory
o moderních technologiích
nebo o politice.
2. Nikdy jsem nad tím takto
nepřemýšlel, ale obecně mi
dělá radost, když vidím, že prá-
ce, kterou dělám, někoho
naplňuje aněkomu dokáže tře-
ba i zlepšit den. Vždycky jsem
měl radost, když jsem vyučoval
své žáky a oni se mi vraceli do
hodiny s nadšením a elánem. 
3. Mně výuka seniorů určitě

Úspěšní účastníci celoživotní-
ho vzdělávání si své osvědčení
o absolvování seminářů pře-
vzali 9. června na slavnostním
zakončení 8. ročníku projektu
konaném na zahradě školy.
K příjemné atmosféře sváteč-
ního odpoledne přispělo
vystoupení žáků ZŠ Petlérská
pod vedením učitelky Hany
Malastové a také možnost
zazpívat si společně s Petrou
Černockou líbivé písně za
doprovodu jejího manžela Jiří-
ho Pracného.
Červnové číslo věnujeme
krátkým rozhovorům s úča-
stníky projektu. Začněme
těmi, kteří se chodí do kurzů
vzdělávat.
1. Které semináře vás nej-
více zaujaly a jaké byste
uvítal(a) v dalším ročníku?
2. O jaké své životní
moudro byste se podě-
lil(a) se současnými
náctiletými?
3. Podařilo se vám během
projektu předat své zku-
šenosti a znalosti vyuču-
jícím studentům?

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 6/2023 | strana 8ROZHOVOR S… KLÁŠTERECKÉ NOVINY 2/2023 | strana 8ROZHOVOR S…

Čas měří všem
stejně

Naučil jsem se
vyjadřovat se
kultivovaně

Rozhovor s… účastníky projektu Poznáváme společně
Již od roku 2015 se klášterečtí senioři mohou vzdělávat spolu se studenty pod jednou střechou v rámci projektu
Poznáváme společně. Jedná se o společný projekt města a Gymnázia a Střední odborné školy Klášterec nad Ohří.
Jeho smyslem je poskytnout seniorům možnost vzdělávat se, seberealizovat, setkávat se se svými vrstevníky. Hlavní
cíl programu však spočívá ve spojení seniorů se studenty a navázání jejich vzájemné spolupráce. Senioři si mohou
vybrat z více než deseti seminářů z různých oblastí, během nichž garantům z řad pedagogů školy či jiných odborníků
vypomáhají s výukou studenti gymnázia, kteří o dané problematice seniorům někdy i sami přednáší.

Libuše Chamulová

Stanislav Bernášek



přidala schopnost kultivovaně
se vyjadřovat, za což svým
žákům velmi vděčím, a záro-
veň mi rozšířila obzory.

Dagmar Eichlerová,
garant projektu za peda-
gogy GSOŠ

1. Vnímáte nějaký rozdíl
mezi výukou studentů
a výukou seniorů? Jak
byste ho vystihla?
Senioři ji na rozdíl od studentů
neberou jako nutnou povin-
nost, chtějí se vzdělávat sami.
Přijdou, mají sešit a tužku
a doslova hltají vše, co řekne-
me. A hlavně se mi líbí, že do
toho dávají sami sebe.
2. Máte nějaký silný nebo
nezapomenutelný zážitek
z výuky seniorů?
Ano, mám. Když jsem je učila
první pomoc a měla jsem
k ruce své pomocníky, tak
jsme si netroufli odhadnout,
zda senioři resuscitaci zvlád-
nou nebo ne. Řekla jsem jim
tedy, že ji asi vynecháme, a ty
milé dámy, které ke mně chodí
od samého začátku, najednou
srazily lavice, skočily na ně
a resuscitovaly jak vzteklé
(smích). To byl pro mne nej-
silnější zážitek.
3. Jak byste ohodnotila
účast studentů na vzdě-
lávání seniorů?
Když chodí pomáhat vést
výuku, je to super, je to taková
tandemová výuka, při které se
velmi snaží. Mám však velkou
radost z toho, že si vedou kurzy
už i sami – třeba informatiku
a angličtinu pro začátečníky.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY ROZHOVOR S…6/2023 | strana 9 KLÁŠTERECKÉ NOVINY ROZHOVOR S…2/2023 | strana 9

Mám velmi pozitivní odezvu od
seniorů. Chválí je za hezký
přístup a za to, jak se snaží jim
vše vysvětlit a opakovat.
4. Jaké kurzy chystáte na
příští školní rok?
Určitě otevřeme ty tradiční,
o které je vždy zájem – Anglič-

tina, Němčina, Počítače a tech-
nika. Dále si budou moci senio-
ři vybrat z následujících kurzů:
Pokusný svět s mikroskopem
a lupou, Výtvarná dílna, Bez-
pečně ve městě, Kruhové tan-
ce, Čchi-kung, Potraviny
v novém světle, o harmonii ve
výživě a stravování, Kolem
světa, Mozková gymnastika,
Trénink vitality či Půvab české
literatury. Novinkou je kurz
zaměřený na tvorbu s Pavlem

Lakomým a rozšíření jazykové
výuky o italštinu v semináři
Chceme se domluvit italsky.
Přihlášku do kurzů ve školním
roce 2023/2024 je třeba
odevzdat do 31. července
2023. Bližší informace podá
Lucie Černá, tel. 474 359 629,
e-mail: lucie.cerna@muklas-
terec.cz.

Všem, kteří byli ochotni
sdělit své zkušenosti
a dojmy ve vzdělávacím
projektu, děkuji za příjem-
ný rozhovor a všem přeji
pevné zdraví a mnoho
pozitivní energie k dalšímu
společnému vzdělávání.

Závěrem ještě pár číselných
údajů. Každoročně se v kur-
zech vzdělává v průměru
kolem 70 seniorů a seniorek.
Mezi nejoblíbenější a stále
obsazované semináře patří
jazykové kurzy angličtiny
a němčiny, kurz zaměřený na
počítače, cestování, trénink
vitality a mozkové gymnasti-
ky. Každý školní rok pomáhá
s výukou seniorů 15 až 30 stu-
dentů gymnázia. Většina
seniorů se účastní projektu od
jeho spuštění, což je cenná
zpětná vazba vypovídající
o tom, že se projekt mezi
seniory těší velké oblibě.

Jaroslava Staňková ■

Martin Polacsek (vlevo) a Jan Vlasák – vyučující studenti

Dagmar Eichlerová



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 6/2023 | strana 10KULTURA

Klášterecké hudební
prameny – 19. ročník
letního hudebního festi-
valu a houslových kurzů
3.–9. července 2023
Nádvoří kláštereckého
zámku
Letošní ročník festivalu pod
tradičním vedením umělec-
kého ředitele Jaroslava Svě-
ceného opět nabízí směsici
nejrůznějších hudebních
žánrů. Klasické, muzikálové
i jazzové rytmy, rozvášněné
Cigánské diabli, tradičnější
a po letech se znovu vracející
Jablkoň nebo hudebně-diva-
delní příběh skladatele Joha-
na Sebastiana Bacha. Nebu-
de chybět tradiční koncert
účastníků houslových kurzů
Mládí na pódiu a na závěr fes-
tivalu se představí celá filhar-
monie.

Pudl a pudr
11. července 2023
Před sala terrenou na
kláštereckém zámku
Zbrusu nový barokní autor -
ský muzikál inspirovaný praž-
skými divadelními událostmi
z let 1617 a 1627. Divadlo
roztančené v rytmu disco-

opery. Jeden je básník, druhý
skladatel. Poznali okázalost
karnevalů, slávu komedie
i lesk italské opery. Divadlo
mají v srdci i pod kůží
a k tomu podědili geniální

talent. Ale co s ním v Praze
sedmnáctého století? Příběh
bratrů, kteří potřebovali spla-
tit otcův dluh, a proto
(ne)ovlivnili dějiny českého
barokního divadla. Geisslers

Hofcomoedianten uvádějí
výroční inscenaci ke 20 letům
kontinuální činnosti souboru.
Napudruj pudla a přijď!

Miroslav Nyklíček
Zámek Klášterec nad Ohří ■

V červenci zazní v zámeckém areálu hudba různých žánrů

Muzikál Pudl a pudr

Přijměte vřelé pozvání býva-
lých občanů z vesnic Pavlov,
Potočná, Vernéřov a Mikulovi-
ce na den otevřených dveří
do kostela sv. Mikuláše v sobo-
tu 29. července. Pamětníci

nebo zájemci z řad veřejnosti
budou moci nahlédnout do nit-
ra kostela a zúčastnit se při-
praveného programu. Po celou
dobu bude k vidění výstava
obrazů Jitky Větrovské

a výstava fotografií vztahují-
cích se ke kostelu sv. Mikuláše,
jeho historii a okolí.

Za finanční podpory města
Klášterce je zajištěn autobus.
TAM:
12.20 – náměstí
12.30 – stadion
12.40 – AN (zastávka MHD)
14.20 – náměstí
14.30 – stadion
14.40 – AN (zastávka MHD)
ZPĚT: 17.00 

Petr Kalinský
organizátor dne otevřených

dveří ■

Kostel sv. Mikuláše v Mikulovicích se otevře veřejnosti

Kostel sv. Mikuláše v Mikulovicích

Program:
12.00 – Otevření kostela
13.00 – Úvodní zahájení a vrácení dvou artefaktů do kostela
14.00 – Marcel Hrubý: povídání o varhanech z Mikulovic

a cesta do Kerhartic
14.30 – Markéta Kurešová: povídka o dědově tabatěrce
15.00 – Mše svatá – kadaňský farář Josef Čermák
16.00 – Kadaň zpívá – kadaňský pěvecký soubor pod vede-

ním Jany Šílové
18.00 – Uzavření kostela



KLÁŠTERECKÉ NOVINY KULTURA6/2023 | strana 11

Druhý červnový pátek mohli
návštěvníci městské galerie
Kryt prožít hned dva kulturní
zážitky. Jitka Kůsová zde
zahájila výstavu svých děl
a zároveň společně se sta-
rostou Štefanem Drozdem
pokřtila zbrusu novou pub-
likaci Thunové v Klášterci
nad Ohří, kterou vydalo
město u příležitosti 400 let
od zakoupení kláštereckého
panství rodem Thun-Hohen-
stein. Autorkami publikace
jsou Tereza Pazderová
a Lenka Fricová, je plná

krásných fotografií a zajíma-
vých informací, včetně poví-
dání o jednotlivých členech
rodu. Zakoupit si ji můžete
v informačním centru pod
radnicí za symbolických
50 Kč. Významné výročí při-
pomíná také komorní výsta-
va instalovaná v menší
výstavní místnosti galerie
Kryt. Pokochat se obrazy
a dřevěnými sochami Jitky
Kůsové-Valevské stejně jako
prohlédnout si výstavu
o Thunech je možné do
3. července.

Publikaci o Thunech pokřtila
Jitka Kůsová-Valevská

Bela Schenková je ženou
mnoha profesí – herečkou,
loutkářkou, režisérkou,
scenáristkou i malířkou.
Dvacet let prožila na ces-
tách s Divadlem ANPU.
Působí jako režisérka v Čes-
kém rozhlase. Vystudovala
FAMU, obor loutkoherectví.
Působila v Experimentálním
studiu TUJU, s nímž proces-
tovala Evropu, Mexiko
a USA. Spolupracovala
s francouzským souborem
Volière Dromesco i s Divad-
lem bratří Formanů. V roce
1999 založila alternativní
výtvarné divadlo ANPU.
Vydala knížku Polívkář
z Boudy, kde jsou recepty
na polévky, které vařila na
cestách s divadlem. S Kate-
řinou Herčíkovou a Petrem
Fejkem založila projekt Pro
Psa, jenž pomáhá trojské-
mu útulku. 
Výstava Bely Schenkové bude
v Krytu k vidění celé prázdni-
ny. Vernisáž se uskuteční

7. července v 17 hodin
a hudebně ji uvede houslista
Jaroslav Svěcený. 

V městské galerii Kryt svá díla představí
Bela Schenková, zahraje Jaroslav Svěcený

Ukázka malby Bely Schenkové

Foto: Veronika Matějčková



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 6/2023 | strana 12Z NAŠICH ŠKOL

Z důvodu vytrvalého deště se
7. června stal dějištěm již
28. ročníku olympiády mateř-
ských škol klášterecký zimní
stadion. Závodit přijelo na stov-

ku malých olympioniků
z 21 mateřinek Chomutovska.
Při slavnostním zahájení her
nechybělo vyvěšení olympij-
ské vlajky ani zapálení olym-

pijského ohně. Kuráž a odhod-
lání k co nejlepším výkonům
přišli předškolákům dodat
bubeníci. Děti závodily ve čty-
řech disciplínách: běh na 20 m,

překážkový běh na 20 m, hod
do dálky tenisovým míčkem,
trojskok do dálky z místa.
Čekání na vyhlášení sportov-
ních výsledků zkrátila závod-
níkům Inka Rybářová a klaun
Rybička, kteří si s dětmi zazpí-
vali a zatančili. Zvítězilo druž-
stvo z MŠ Barvička z Kada-
ně, stříbrnou příčku vybojovala
kadaňská MŠ Klásek a bronz
letos patří klášterecké školce
Duha. Ceny a medaile přijel
dětem předat starosta Klášter-
ce nad Ohří Štefan Drozd
a ředitelka MŠ Klášterec
nad Ohří Kateřina Herinková.
Závodníkům gratulujeme
a velké poděkování patří kláš-
terecké MŠ Bruslička za pří-
pravu a organizaci tradiční
sportovní události.
Více informací naleznete ve
fotogalerii na webu města
v sekci Základní informace.

Nepřízeň počasí neodradila předškoláky čile závodit

Inka Rybářová a klaun Rybička děti skvěle pobavili

Snažily se potěšit seniory
Na konci května se šla paní uči-
telka Doris Homolková sdětmi
podívat na babičky a dědečky
žijící v domově pro seniory.
„Předvedli jsme jim pásmo
básniček apísniček. Po vystou-
pení nás sestřička zavedla
k ležícím seniorům, abychom
jim předali dopisy, které jsme
pro ně ve škole napsali. Doufá-
me, že jsme tak obyvatelům
domova zpříjemnili jeden květ-
nový den,“ dodala k návštěvě
Doris Homolková.

Sbíraly informace o rostli-
nách
Nejlepší výukou je ta praktic-
ká, proto počátkem června
vyrazila paní učitelka Hortová
s žáky 6. a 9. ročníku do Bota-
nické zahrady Teplice, aby se
tam mohli zblízka seznámit
s rostlinami v jejich přirozeném
prostředí a zároveň mohli na
vlastní oči vidět, jak prostředí
rostliny ovlivňuje. „V rámci
projektového dne projektu
Šablony III jsme si prohlédli
všechny čtyři skleníky a prošli
si i venkovní areál zahrady.
Nebyla to jen obyčejná pro-
cházka, protože žáci plnili při-
pravené úkoly –museli rostliny
vyhledávat, srovnávat a popi-
sovat. Věřím, že pro všechny
byl projektový den zdrojem
poznání a zajímavých zážitků,“

zhodnotila vzdělávací výlet
Jana Hortová.

Pronikly do práce detekti-
vů a objevili novou chuť
potravin
Žáci 8. třídy a 9. tříd měli
v tomto školním roce již
podruhé možnost zažít netra-
diční hodinu chemie v rámci
projektu Hodina moderní che-
mie, který má za cíl zpopula-
rizovat apřiblížit chemii žákům
nejen základních škol. „Osmá-
ci se seznámili s tajemstvím
forenzní analýzy a pronikli do
práce detektivů-chemiků.
Zjistili, co je to daktyloskopie,
jak sejmout otisky a jak se od

sebe jednotlivé otisky liší.
Seznámili se i s chemickým
procesem identifikace biolo-
gických stop. Hodiny deváťáků
byly tentokrát zaměřeny na
potraviny pod lupou. Ochutnali
všech pět různých chutí. Dále
se dozvěděli více o chuti uma-
mi, že pálivost není chuť, co
bychom měli a neměli pít
a proč. Všechny třídy si netra-
diční hodiny chemie užily,“
popsala průběh výuky Monika
Bártová.

Tvořily, sportovaly a výle-
tovaly 
Druháci a žáci 5. tříd si mohli
v rámci projektového dne

Šablony III zkusit dekorovat
porcelán a prohlédnout si
výrobu porcelánového nádobí
v klášterecké porcelánce.
Žáci 5. a 6. ročníku zažili pro-
jektový den zaměřený na tré-
nink paměti a jak se naučit
učit. Do Bečovské botanické
zahrady a Lesoparku Chomu-
tov se vypravili školáci 2.
a 3. tříd. Mimo projektové dny
si žáci vyzkoušeli lezeckou
stěnu v Jirkově, paintballovou
bojovku a závody na dračích
lodích. I školní družina připra-
vila zajímavé akce — např.
Křížovku v přírodě, Den dětí
nebo Jarmark.
Pedagogové ze ZŠ Školní ■

Co prožily děti ze ZŠ Školní před odchodem na prázdniny?

Návštěva Botanické zahrady v Teplicích



zopakovali učivo za celý škol-
ní rok, zahráli si anglické hry
a různé aktivity v přírodě.

Němčina otevírá bránu na
trh práce v sousedním
Sasku
Škola se snaží výuku němči-
ny zachovat a plně podpo-
rovat. Motivací je samo-
zřejmě výhodná poloha na-
šeho města, která umožňuje
absolventům uplatnit své

znalosti jen pár kilometrů
od domova, popřípadě si
v Německu najít trvale práci.
Abychom ji zpopularizovali,
obohacujeme výuku o různé
exkurze, projekty, sou-
těže a setkání, např. na-
vštěvujeme muzeum mine-
rálů Terra Mineralia ve Frei-
burku, v rámci biologie Ně-
mecké hygienické muzeum
v Drážďanech nebo Muzeum
přírodní historie v Berlíně,
v rámci výtvarné výchovy
obrazárnu Zwinger v Dráž-
ďanech či muzeum hraček
v Annaberku. 
Dlouhodobou tradici má
i mezinárodní spolupráce,
které nahrává především
sousedství se spolkovými ze-
měmi Bavorsko a Sasko.
Spolupráce začala výměn-
nými pobyty studentů z ba-
vorského Vielshofenu a po-
kračovala společnými pro-
jekty se saskými Geitheinem

a Grossrückerswalde. V sou-
časné době probíhají setkání
zástupců gymnázia, Evrop-
ského gymnázia v saském
Waldenburgu a Českoněmec-
kým fondem budoucnosti. 
Již několik let je škola 
i garantem organizování
okresního kola olympiády
jak německého, tak anglic-
kého jazyka pro základní ško-
ly a nižší stupeň víceletých
gymnázií. V této kategorii

i v kategoriích středních škol
se naši studenti vždy umísťují
na předních místech. Posled-
ním našim výrazným úspě-
chem bylo vítězství Arnoš-
ta Dvořáka, studenta třídy
kvarta, nejen v okresním,
ale i krajském kole této sou-
těže. Postoupil z nich do re-
publikového kola, kde skončil
dvanáctý.

A tím nekončíme...
Výzvou je i francouzština
a ruština 
Letošní kroužek francouzské-
ho jazyka navštěvovalo pat-
náct žáků z gymnázia i střed-
ní odborné školy od sekundy
až po sextu. Žáci se naučili
základy francouzského jazyka
a v případě zájmu bude krou-
žek pokračovat i příští rok,
stejně tak jako kroužek rus-
kého jazyka. 

Michaela Zahálková
a lektoři jazyků na GSOŠ ■

Uspěli jsme v soutěžích
Pojďte se s námi ohlédnout
za těmi nejvýraznějšími zda-
ry. Kromě mimořádného
úspěchu v němčině, o kte-
rém píšeme dále, jsme vy-
brali olympiády v anglic-
kém a českém jazyce, kde
škola slavila 2. místo na kraji
zásluhou septimána Víta Jo-
hanovského. Celostátní
kolo mu uteklo opravdu jen
o vlásek. Pro vaši představu,

žák musí nejprve porazit ty
nejlepší ze svého okresu,
popřípadě kraje. To se po-
vedlo žákyni kvarty, Adéle
Heroutové, která v českém
jazyce postup mezi nejlepší
v republice zvládla. Finále
této olympiády se uskuteční
v rámci 5denního kempu.
Za zmínku stojí ještě soutěž
od agentury Descartes, kde
žáci soutěžili o jazykové kur-
zy. V celorepublikové kon-
kurenci se pak dva z nich –
Daniel Hamák a Adéla
Heroutová – umístili na
14., resp. 25. místě z cel-
kového počtu 4 700
účastníků.

Angličtina hraje prim
V rámci zlepšování komuni-
kačních dovedností pořádá
škola několik projektů, které
mají žáky naučit využívat
získané jazykové schopnosti
v reálné konverzaci. Druhé
a třetí ročníky se proto každý
rok zúčastňují česko-ho-
landského projektu. Bě-
hem dvou dní žáci hostí ho-
landské studenty z partner-
ské školy ve městě Soest,

připravují zábavní večer
v kulturním centru a spor-
tovní dopoledne na hřišti ško-
ly. Nižší ročníky gymnázia
absolvují ozvláštněnou výuku
v podobě tzv. Amerického
týdne, kdy tři rodilí mluvčí
vedou výuku během 15 hodin
zábavnou formou. V rámci
představování našeho města
anglickému lektorovi měli le-
tos žáci možnost navštívit
Městský úřad v Klášterci nad
Ohří a pobavit se s tajemnicí
Radkou Hodicovou. Tento rok
poprvé proběhla jazyková
školička s výukou anglic-
kého jazyka. Během čtyř-
denního pobytu si žáci primy

KLÁŠTERECKÉ NOVINY Z NAŠICH ŠKOL6/2023 | strana 13

Léta kvalitní práce se studenty začínají nést ovoce

Adéla Heroutová, vítězka olympiády v českém jazyce 

Úspěšní účastníci olympiády v němčině – zleva Vít Jerie, Jiří
Jedlička a vítěz Arnošt Dvořák

Úspěch střídá úspěch — tak by se dal shrnout letošní školní
rok na místním Gymnáziu a Střední odborné škole. Řeč je
především o jazykových dovednostech žáků, kteří válcují
celý okres, ba dokonce i kraj.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 6/2023 | strana 14NÁŠ TIP

Klub českých turistů, odbor
Chomutov, připravil ve spo-
lupráci se zkušenými dálkaři-
běžci Miroslavou Malinovu
a Danielem Jobbem pro pří-

znivce turistiky 1. ročník ob-
noveného dálkového pochodu
Krušné hory nejsou kruš-
né. Trasa o délce 104 km za-
číná na nádraží v Ostrově nad
Ohří v pátek 28. července
ve 22 hodin a k jejímu
úspěšnému zdolání je zapo-
třebí splnit časový limit, tj.
dojít do cíle v Klášterci nad
Ohří nejdéle do neděle
30. července do 12 hodin.
V nepřehledných úsecích
a v místech, kde vede cesta
po neznačené turistické cestě,
pomohou k orientaci umístěné
reflexní šipky. Maximální po-
čet účastníků je omezen na
100 osob. Startovné je třeba

uhradit do tří pracovních dnů
od registrace, nejpozději do
21. července.
A přes jaké hory a doly vás
vaše nohy ponesou? Projdete
Jáchymovem, vystoupáte na
Klínovec, pokocháte Horním
hradem a hradem Himlštejn,
pokračovat budete přes Stráž
nad Ohří, Perštejn až na Mě-
děnec. Odtud se vydáte na
zříceninu hradu Egerberk
(Lestkov) a z ní pak směrem
na Kadaň k malé vodní elekt-
rárně. Kadaň opustíte v mís-
tech Svatého kopečku a přes
Mikulovice budou vaše kroky
mířit do cíle v Klášterci nad
Ohří na ZŠ Krátká.

Pokud vás naše nabídka za-
ujala, detailnější organizační
pokyny naleznete na kct-
chomutov.webnode.cz/
akce/ nebo na přiloženém
QR kódu.

Lestkov Foto: @karellucan

Zapálené turisty zveme na pochod Krušnými horami

Město Klášterec nad Ohří na-
bízí k pronájmu bytovou jed-
notku č. 24 v ulici V. Řezáče
382 o velikosti 1+2 (výměra
59,70 m2). Byt je možné si
prohlédnout 10. a 19. čer-
vence 2023 v 15:30 ho-
din, případně po telefonické
dohodě na telefonním čísle
606 625 670.
Minimální výše nabídkové
ceny činí 3.701 Kč/měsíc
(nájemné).
Kauce ve výši 10 tis. Kč
je splatná jednorázově
před podpisem smlouvy.
Uzavření nájemní smlouvy by
bylo možné již od 1. září 2023.

Žádosti o přidělení bytu lze
podávat osobně na odboru
správy majetku a bytového
fondu, poštou na adresu pod-
atelny Městského úřadu Kláš-
terec nad Ohří (nám.
Dr. E. Beneše 85, 431 51
Klášterec nad Ohří) nebo pro-
střednictvím datové schránky
(ID datové schránky: 6dqbymc),
nejpozději do 27. červen-
ce 2023. Formulář na-
jdete na webu města
(Dokumenty – Formulá-
ře – Prodej, pronájem,
koupě).
Nabídky na výši měsíčního
nájemného (bez žádosti o při-

dělení bytu) zasílejte v uza-
vřené neporušené obálce,
zřetelně označené: „NEOTVÍ-
RAT – nabídka měsíčního ná-
jemného za bytovou jednotku
č. 24, V. Řezáče 382, Klášte-
rec nad Ohří“, na adresu

městského úřadu rovněž do
27. července 2023 do
12 hodin.
Bližší informace získáte na
odboru správy majetku a by-
tového fondu (Pavlína Hlouš-
ková, tel. č. 606 625 670).

Na zájemce o bydlení v našem městě čeká volný byt

Město plánuje revitalizaci
zalesněného vrchu za
Kolibou Satanka. V letoš-
ním roce proto začne pro-
jektovat skill/trail park
pro děti. Rádi bychom
z místa, kde se lidé necítí
bezpečně, udělali lokalitu,
kde se budou scházet děti,
sportovci a bude zde vhod-
né vyžití. Do budoucna by-
chom rádi na vrchu vybu-
dovali rozhlednu, která
nabídne nevšední pohled
na naše město a okolí.
Nyní hledáme inspiraci,
jaký typ rozhledny se vám
líbí.
Budeme rádi, když nám za-
šlete třeba fotografii některé
rozhledny, kterou jste na-
vštívili, nebo nějakou na-
malujete, případně vytvoříte
pomocí umělé inteligence…

Fantazii se meze nekladou.
Nebo třeba jen pošlete od-
kaz na rozhlednu na inter-

netu, která vám padla do
oka. Prosíme o zasílání na
e-mail: oko@muklaste-

rec.cz, a to do konce let-
ních prázdnin. Děkujeme
za spolupráci!

Hledáme inspiraci pro podobu klášterecké rozhledny

Krásenský vrch Rozhledna v Okounově Miloňová



KLÁŠTERECKÉ NOVINY PRO RODINU6/2023 | strana 15

Fotografování nových občán-
ků zajišťuje: Nikola Chalup-
níčková, Facebook: Niki Ch
Foto

Připomínáme setkání
dětí ze Zahradní

V květnovém vydání Klášte-
reckých novin jsme zvaly na
neformální setkání dětí
(dnes již seniorů), které
v 50.–70. letech minulého sto-
letí bydlely a vyrůstaly v naší
Zahradní ulici ablízkém okolí.
Budeme rády, když se s námi
sejdete v pátek 28. červen-
ce 2023 od 14  hodin v res-
tauraci Peřeje. Loděnici
máme v záloze pro případ,
kdyby se nás sešlo více.Spo-
lečně se zasmějeme u foto-
grafií z dětství azavzpomíná-
me i na ty, kteří zde žili a už
nejsou mezi námi. 
Jana Dimunová (Šlemaro-
vá), tel.: 736 633 302
Jaroslava Drozdová (Skalní-
ková)
Soňa Miková (Skalníková) 

Někteří z nás letos oslavili
významná životní jubilea

V únoru letošního roku oslavila 90. narozeniny paní Věra
Podaná –dlouholetá členka naší organizace. Od svých 16 let
pracovala v porcelánce, nejdříve jako dělnice, později jako
uznávaná mistrová. Do současné doby se věnuje práci na
zahradě a pletení ponožek pro nejširší rodinu a známé. Pra-
videlně každý týden se zúčastňuje „babinců“, odpoledních
setkání členů organizace. 
Druhým oslavencem je Josef Síč, bývalý automechanik.
Léta žil s manželkou v Praze a na důchod se společně vrátili
do rodného Perštejna. Zúčastňují se odpoledních setkání. Pan
Síč coby milovník hudby přijde občas s harmonikou a zahraje
pár lidových písní. Rádi si s ním zazpíváme. Ve svých 85 letech
stále zahradničí. 
Oběma jubilantům přejeme hlavně hodně zdraví do dalších
let.

Alena Hlubůčková,
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,

základní organizace č. 1 Klášterec nad Ohří ■

Věra Podaná Josef Síč

Osm miminek provonělo sál kláštereckého zámku
Pět vyšňořených holčiček a tři vyfešákovaní chlapečci zapózovali paní fotografce poslední květnovou sobotu v kláštereckých
kolébkách, aby jim fotografie v růžových nebo modrých peřinkách někdy v budoucnu připomněla sváteční okamžik, kdy je na
zámku přivítal starosta Štefan Drozd s matrikářkou Janou Handlovou.
Našim malým Kláštereckým přejeme radostné dětství plné lásky, radosti a skvělých zážitků prožitých se svou rodinou a svými
kamarády.

Gabriela Chválová Herbert Hosnedl Teodora Kocumová Tereza Fenclová

Patrik Seidl Eliška Možiešiková Amálie Adamírová Erik Moschner

VZPOMÍNKA

26. března
u b ě h l o
15 let, co nás
n a v ž d y
opustil pan
Věnek Fri-
drich. S lás-

kou stále vzpomíná dcera
s rodinou.

10. června
plynulo 25 let
od chvíle,
kdy navěky
odešla paní
Marie Fri-
dr ichová.

S láskou pořád vzpomíná
dcera s rodinou.

27. července
uplyne rok,
co nás náhle
opustil pan
Zdeněk Fri-
drich. S lás-
kou vzpomí-

ná sestra s rodinou.

Děkujeme všem, kteří si na
naše blízké z Fridrichovy
rodiny  vzpomenou spolu
s námi.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 6/2023 | strana 16SPORT

Poslední květnový víkend se v Kadani konala mezinárodní
Velká cena Kadaně s účastí karatistů z Anglie, Polska, Maďarska,
Slovinska a samozřejmě České republiky. Výsledky těchto
závodů se započítávají do republikového bodování pro účast
na mistrovství republiky, takže se všichni snažili podat maxi-
mální výkon.
Největším počtem závodníků jsme měli obsazenou kategorii
mini žáků. Kryštof Jakub Tůma, Tomáš Kratochvíl, Matouš
Chůpek, Štěpán Straka a Lukáš Kratochvíl se takto velkých
závodů zúčastnili úplně poprvé. Získali řadu zkušeností, které
určitě zúročí v dalších závodech. Mladší žák Vojtěch Ondrejka
se zotavuje ze zranění ruky. Přesto se s ortézou zúčastnil
a získal jeden bod v republikovém bodování. Mladší dorostenec

Jan Matěj Pospíšil bojoval v KUMITE a také on si odnesl jeden
bod pro účast na mistrovství ČR.

Výsledky našich závodníků shrnujeme v níže uvedených tabul-
kách.
Kategorie Závodník Umístění
Mini žáci Jakub Skalský 2. místo – KATA, 3. místo – KUMITE
Mini žákyně Ema Krejčíková 8. místo – KATA, 8. místo – KUMITE
Ml. žákyně N. Povolotskaya 5. místo – KATA, 1. místo – KUMITE
St. žákyně Nicol Matušová 1. místo – KATA, 1. místo – KUMITE

Lada Skalská 5. místo – KUMITE
Junioři David Vyhnálek 1. místo – KATA
Juniorky Šárka Koritinová 7. místo
St. dorostenci David Vyhnálek 2. místo – KATA, 8. místo – KUMITE
St. dorostenky Šárka Koritinová 2. místo – KATA
Ženy Kristýna Tesařová2. místo – KATA

Gratulujeme Nicol Matušové, která získala pohár za kombinaci.

KATA tým – závodníci Umístění
Straka, Skalský, Tůma 1. místo
Kratochvíl T., Kratochvíl L., Chůpek 3. místo 
Matušová, Skalská, Povolotskaya 2. místo
Koritinová, Mašková, Matušová 2. místo
Phan, Nguyen, Pospíšil 4. místo

Přípravu a organizaci zajišťuje náš klub již od roku 2014. Dispo-
nuje velkým množstvím schopných organizátorů i rozhodčích,
proto vše dopadlo na jedničku s hvězdičkou. Děkujeme.
Kromě Velké ceny Kadaně zápolili naši karatisté také na kraj-
ském přeboru Ústeckého kraje konaném v polovině května
rovněž v Kadani, kde se jim podařilo vyhrát celkem 55 medai-
lí – 19 zlatých, 11 stříbrných a 13 bronzových v kategoriích
jednotlivců a dále osm zlatých a čtyři stříbrné v týmových sou-
těžích. Gratulujeme! Leona Koritinová a Josef Patík

Karate klub Kadaň a Klášterec ■

Karatisté bojovali na Velké ceně i v krajském přeboru

KATA tým Povolotskaya, Matušová a Skalská získal stříbrnou
medaili na Velké ceně Kadaně

V polovině května dohrál
B tým žen svůj okresní pře-
bor. Klášterecké volejbalist-
ky v jarní části zdolaly všech-
ny své soupeřky: týmy A i B
z volejbalového klubu Jirkov,
volejbalový tým z Kadaně
i TJ Spartak Perštejn. S pou-
hou jednou prohrou v pod-
zimní části tak ovládly celou
soutěž.
I družstvo mužů v květnu
zakončilo sezónu. V okres-
ním přeboru mezi celky
TJ Klášterec nad Ohří, týmy
B a C volejbalového klubu Jir-
kov hráli příznivci odbíjené
dvoukolově na podzim i na
jaře. Naši volejbalisté skončili
celkově druzí za jirkovským
B týmem.
Nejvyšší volejbalovou soutěž
v Klášterci nad Ohří hraje
ženské „Áčko“. V rámci
rozehrané jarní části kraj-
ského přeboru II. třídy se
mu podařilo porazit postupně
družstva z Libochovic, Lovo-

sic, Litoměřic a Chabařovic.
Poslední utkání čekají naše
volejbalistky na hřištích sou-
peřek, a to proti celkům
Volejbal Ústí nad Labem
a VTK Čížkovice. Dosud jedi-

nou prohru v celé sezóně
zaznamenaly naše volejba-
listky na podzim proti
TJ Sokol Litoměřice. Tento
celek však nyní porazily na
domácí půdě 3:1 a 3:0 na

sety, a proto aspirují na cel-
kové vítězství v této soutěži
a případný postup do 2. ligy.

Iveta Vlková
volejbalový oddíl 

TJ Klášterec nad Ohří ■

Volejbalové ženské „Áčko“ usiluje o celkové vítězství

Ženský tým A volejbalového oddílu TJ Klášterec nad Ohří



Na asfaltovém hřišti u ZŠ Pet-
lérská se 9. června znovu po
roce jezdilo na kolech, konal
se tam již 18. ročník Šlapač-
ky. Závodu se zúčastnilo cel-
kem 47 závodníků ze všech
kláštereckých základních škol.
Závodili ve dvou disciplínách
– jízda na čas a jízda zručnosti.
Nejrychlejší a nejzručnější
cyklisty z každé kategorie
naleznete na webu školy
www.zsddmklasterec.cz.
O bezpečnost a první pomoc
se postarala Babeta Dlouhá.
Stany poskytli klášterečtí
dobrovolní hasiči. Našim
čestným hostem byla junior-
ská reprezentantka v cyklis-
tice Eliška Kvasničková a dále

krajský koordinátor BESIP pro
Ústecký kraj Milan Stehlík.
Výkony přepočítané na body
zajistily vítězství ZŠ Krátká,
byť bylo její skóre 223 bodů
stejné s počtem bodů získa-
ných cyklisty ze ZŠ Petlérská.
O 2. místě ZŠ Petlérská roz-
hodl počet medailových umís-
tění. Na 3. místě skončila
ZŠ Školní s nabytými
187 body. 
Děkujeme všem organizáto-
rům a účastníkům soutěže
a vzhledem k nadšení umo-
žníme příští rok možnost star-
tu více soutěžícím v každé
kategorii. 

Martina Nováková
ZŠ Petlérská ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY SPORT A INZERCE6/2023 | strana 17

Ve dnech 2.–3. června se
konal již 11. ročník závodu
malých dračích lodí Kadaňský
drak 2023, který organizova-
la TJ Vodní sporty Kadaň na
přehradě Kadaňský stupeň.
Pomocí pádel se tam snažili
rozjet loď s dračí hlavou co
nejrychleji také Klášterečtí. 
Tým Dragomíry sestavený ze
zaměstnankyň Městského
úřadu v Klášterci nad Ohří zís-
kal bronzovou medaili v závo-

du na 200 m a skončil na
3. místě i v závěrečném závo-
du na 1 km. Naše město vzor-
ně reprezentovala také druž-
stva kláštereckých škol –
ZŠ Školní, ZŠ Krátká a GSOŠ.
Těm ze ZŠ Krátká a GSOŠ se
podařilo dokonce postoupit
do celostátní soutěže pořá-
dané v Brně. Posádka Mexi-
čani ze ZŠ Krátká vyhrála
navíc 1. místo za nejlepší
masku bubeníka.

Na dračích lodích závodilo
několik kláštereckých týmů

Dragomíry – tým Městského úřadu v Klášterci nad Ohří

Žáci kláštereckých škol opět šlápli do pedálů svých kol

Závodníci Šlapačky na startu jízdy na čas

Na atletickém stadionu vKláš-
terci nad Ohří se 24. května
konalo krajské finále Poháru
rozhlasu. Studentky naší
školy, V.Siváková, K.Hniličko-
vá, T. Panušková, V. Karbano-
vá, E. Homolková, J. Bláhová,
K. Kubovová, A. Krentíková,
K. Tautrmannová a T. Cikáno-
vá, získaly díky své zodpověd-
né přípravě ve skoku vysokém,
skoku dalekém, vrhu koulí,
běhu na 60 m, vytrvalostním
běhu na 800 m a štafetovém
běhu 4x 60 m celkem 6 043
bodů. Těmito body dosáhly na
1. místo.

Děvčatům patří velká gratula-
ce za úžasné dosažené výsled-
ky a poděkování za skvělou
reprezentaci školy i města.
Velké poděkování náleží také
kláštereckému atletickému
oddílu pod vedením manželů
Purmanových za skvělou
organizaci závodů. Velká spo-
kojenost závodníků a jejich
doprovodu pramenila z celko-
vé atmosféry a dobrého záze-
mí místního atletického sta-
dionu.

Iveta Hniličková
GSOŠ ■

Klášterecké studentky vyhrály v krajské atletické soutěži

Vítězky krajského finále Poháru rozhlasu

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459

Vyměním družstevní byt 1+1 v Jirkově za družstevní byt
stejné velikosti v Klášterci nad Ohří. Tel.: 607 657 746



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 6/2023 | strana 18INZERCE

Prodám byt 2+1 v Klášterci nad Ohří, v OV se zahradou, půdou,
sklepem 18 m2, ticho, čisto. Tel.: 732 815 102

S MECHANIK ÚDRŽBY (elektro) S NÁSTROJAŘ
S OPERÁTOR S PROJEKTOVÝ INŽENÝR
S PŘÍPRAVÁŘ VÝROBY 

NABÍZÍME:
Zajímavé mzdové ohodnocení, smlouvu na dobu neurčitou, příspěvek 
na dojíždění a volnočasové aktivity, 25 dní dovolené, příspěvek na
životní/penzijní připojištění. 

V případě zájmu o bližší informace nebo zaslání životopisů –
kontaktujte HR oddělení: 

Lenka Trepešová; ltrepesova@inteplast.cz 

!NABÍRÁME!

E htomanova@ic-energo.eu, M +420 602 581 541



KLÁŠTERECKÉ NOVINY INZERCE6/2023 | strana 19

TLAČÍTKO 
PRO ŽIVOT
Jak pomoci osamoceným seniorům? 
Jak jim umožnit žít tam, kde to milují?
Tlačítko pro život umožňuje přivolat 
si v případě nouze okamžitou pomoc.
Ceník služeb
Premium plus 1.569 Kč měsíčně
výjezd k poplachu v ceně
pronájem technologie Tlačítko Pro Život (1 ks náramkové
hodinky s SOS červeným tlačítkem, 1 ks bezdrátový detektor
kouře, 1 ks bezdrátový detektor zaplavení)

Premium 480 Kč měsíčně
výjezd k poplachu v ceně
pronájem technologie Tlačítko Pro Život (1 ks náramkové
hodinky s SOS červeným tlačítkem)

Standard 359 Kč měsíčně
výjezd k poplachu na vyžádání kontaktní osoby 1.089 Kč / ks
pronájem technologie Tlačítko Pro Život 
(1 ks náramkové hodinky s SOS červeným 
tlačítkem)

Kontakt: 
vizab@vizab.cz

733 124 003
www.vizab.cz



Klášterecké noviny jsou periodickým tiskem územního samosprávného celku a jsou registrovány u MK ČR pod číslem E 14592. Vydává: město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec
nad Ohří. Adresa redakce: Město Klášterec nad Ohří, Odbor komunikace a cestovního ruchu, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. IČ: 00261939. Odpovědná redaktorka: Ing. Jaroslava
Staňková. Redakční rada: Dr. Ing. Radka Hodicová, Bc. Adéla Václavíková, Mgr. Eva Kocábová, Ota Schnepp, Bc. Renata Šindelářová. Tel.: +420 474 359 699. E-mail: redakce@muklasterec.cz. Web:
www.klasterec.cz. U neoznačených článků a fotografií je autorem redakce Kláštereckých novin. Klášterecké noviny vycházejí vždy poslední čtvrtek v měsíci. Redakce si vyhrazuje právo úpravy, případně
zkrácení textu doručených příspěvků. Místo vydávání: Klášterec nad Ohří. Klášterecké noviny jsou neprodejné a vycházejí v nákladu 7400 výtisků. Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 6/2023 | strana 20KŘÍŽOVKA



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


